

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS- MA

Objeto: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

Referência: SINAPI- MARANHA COM DESONERAÇÃO - DEZEMBRO/2019.

BDI: 28,82%

E.SOCIAIS: 87,40%

PLANILHA DE CURVA - ABC

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS | UNID | QUANT.DE PROJETO | CUSTO UNITÁRIO NÃO INCLUSO BDI | CUSTO UNITÁRIO INCLUSO BDI | TOTAL FINAL INCLUSO BDI 28,82% | % DO SUBITEM M | % DO SUBITEM ACUMULADO | ALCANÇE DAS PARCIAIS ABC |
|--|---|------|------------------|--------------------------------|----------------------------|--------------------------------|----------------|------------------------|--------------------------|
| 1.2 | SUPERVISOR DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA (ENCARREGADO) | H | 880,00 | 23,32 | 30,04 | 26.435,93 | 35,19% | 35,19% | A |
| 1.5 | AGENTE DE LIMPEZA E CAPINA / GARI / COLETA / VARRIÇÃO E CAPINA.(AJUDANTE) | H | 880,00 | 11,65 | 15,01 | 13.206,63 | 17,58% | 52,77% | A |
| 2.1 | CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA. | H | 880,00 | 10,58 | 13,63 | 11.993,66 | 15,96% | 68,73% | A |
| 1.3 | OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS (TRATORISTA) | H | 480,00 | 14,68 | 18,91 | 9.077,17 | 12,08% | 80,81% | B |
| 1.4 | MOTORISTA DE CAÇAMBA / CAMINHÃO COLETOR / COMPACTADOR | H | 480,00 | 14,18 | 18,27 | 8.768,00 | 11,67% | 92,48% | C |
| 1.1 | PROFISSIONAL RESPONSÁVEL TÉCNICO (ENGENHEIRO AMBIENTAL) | H | 60,00 | 73,06 | 94,12 | 5.646,95 | 7,52% | 100,00% | C |
| TOTAL GERAL DA PLANILHA DE SERVIÇOS 01 MÊS -COM BDI 28,82%= | | | | | | 75.128,34 | | | |
| TOTAL GERAL DA PLANILHA DE SERVIÇOS 10 MESES -COM BDI 28,82%= | | | | | | 751.283,39 | | | |

Madsen Jorge de Carvalho
MADSON JORGE DE CARVALHO
 Engenheiro Ambiental
 CREA-MA 1158245-8